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Sagsgang 

KFU, høring, KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

På møde i kultur- og fritidsudvalget 20. januar 2020 godkendte udvalget rammerne for arbejdet med 

politikudvikling på udvalgets område. Grafisk overblik over politik og strategier er vedlagt.  

 

Input fra drøftelser i kultur- og fritidsudvalget har indgået i udviklingen af både politik og strategier. 

Strategierne er drøftet enkeltvis i udvalget. I forbindelse med drøftelserne af strategierne har 

udvalget peget på temaer til brug for udviklingen af politikken, herunder kobling til Verdensmål: 

  

 Fokus på fyrtårne eller lokale events - i relation til Kulturstrategi (drøftet på udvalgsmøde 

21. september 2020)  

 Understøtte eller skabe initiativer - i relation til Landdistriktsstrategi (drøftet på 

udvalgsmøde 21. september 2020)  

 Satsning på bredde eller talent - i relation til Fritidsstrategi (drøftet på udvalgsmøde 26. 

oktober 2020). Udkast til elitepolitik i form afsnit om ”Talent og elite” i fritidsstrategi 

drøftet på udvalgsmøde 23. november 2020 

 Øget kapacitet til gæster eller flere fastboende - i relation til Turismestrategi (drøftet på 

udvalgsmøde 26. oktober 2020)  

 Samspil mellem Købstadsstrategi og øvrige strategier – i relation til Købstadsstrategi 

(drøftet på udvalgsmøde 23. november 2020). 

 

Udkast til politik og strategier er vedlagt.  

 

Kultur- og fritidsudvalget besluttede på sit møde den 14. december 2020, at politik og strategier 

sendes til høring i bl.a. ældrerådet. Høringsfristen er fastsat til den 15. februar 2021. 
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Efter høringsperiodens udløb behandler og godkender kultur- og fritidsudvalget endeligt forslag til 

politik og strategier med eventuelle ændringer som følge af høringssvar, hvorefter økonomiudvalget 

og kommunalbestyrelsen godkender politik og strategier.  

 

På ældrerådets møde deltager Jesper Stubsgaard Holst kl. 11.00 og giver en orientering om politik 

og strategier.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til kommunens Plan- og udviklingsstrategi samt Verdensmål 3 Sundhed og 

trivsel, Verdensmål 11 Bæredygtige byer og lokalsamfund, Verdensmål 12 Ansvarligt forbrug og 

produktion samt Verdensmål 17 Partnerskaber for handling.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at ældrerådet udarbejder et høringssvar til politik og strategier på kultur- og 

fritidsudvalgets område. 

Beslutning i Ældrerådet den 11-02-2021 

På ældrerådets møde deltog Jesper Stubsgaard Holst og gav en orientering om politikker og 

strategier på kultur- og fritidsudvalgets område.  

 

Ældrerådet mener, at lokalbefolkningen bør inddrages meget mere i visionerne. 

  

Derudover mener ældrerådet, at der i meget højere grad bør være visioner for formidling af alle de 

tiltag og muligheder, der er i kommunen. Formidlingen skal være offentlig tilgængelig for både 

borgere og turister. 

 

Ældrerådet mener ligeledes, at der bør være strategier for vedligeholdelse af etablerede sti-områder 

mv. 

Derudover bør tilgængeligheden, af hensyn til de ældre, vægtes meget højt.  
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Ældrerådet mener desuden, at det er væsentligt, at der er fokus på infrastrukturen i kommunen, så 

det er muligt for alle at deltage i de aktiviteter, der er i kommunen.  
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